
２０２２年 新年のご挨拶 
社会医療法人延山会北成病院 

院長 棚澤 哲 
 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症の勢いが収まらず、

生活様式が大きく変化をして、不安な日々を送られた方

が多くいらしたかと思います。当院でも来院される患者

の皆様には、マスクの着用、体温の測定等のご協力をお

願いし、面会の制限も継続してまいりました。皆様のご協力のお陰でクラスター

の発生もなく、診療を継続できており、心より感謝申し上げます。 

年が明けても、オミクロン株など不安材料が残り、落ち着かない日々が続きます

が、一日も早く新型コロナウイルスの影響が収束し、安心して過ごせる年に成る

ように期待します。 

北成病院は開院４３年目に入り、「日々研鑽を積み、全人的対応をもって良質

な医療を提供し、組織一体となって、地域社会に貢献する」を理念にかかげ、地

域医療の責任を担ってまいりました。病院機能としては、一般急性期病床と慢性

期病床を併せ持つケアミックス病院として、多様な医療ニーズに応えられる体

制が出来ております。 

今年も職員一同精進し、安全で質の高い医療を提供出来るように努力してまい

ります。 

本年もご指導・ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


